בעוד המסורת הרבנית והקבלית העלתה על נס את גיבוריה הדתיים, רבי עקיבא ורבי שמעון בר יוחאי, הציבה הציונות החילונית במרכז הזיכרון הרסטורטיבי את דמותו הצבאית והלאומית של בר־כוכבא ויצרה סינתזה לאומית-משיחית על בסיס השילוש הקדוש של רבי עקיבא, רבי שמעון בר־יוחאי ובר־כוכבא.¹¹⁴

בליל תשעה באב תשל"ט (1979), ערב יישום הסכם השלום בין ישראל למצרים, נערך עימות טלוויזיוני בין יהושפט הרכבי לישראל אלדד. בעימות הוצג רבי עקיבא כראש הממשלה בגין, בר־כוכבא כאריק שרון שר הביטחון, ואדריאנוס כג'ימי קרטר. שנתיים מאוחר יותר קיבלו עמדותיהם המקוטבות בנוגע לזיכרון הרסטורטיבי ביטוי בספרים שהוציאו השניים.